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Nr 553

Av herr Mossberger och herr Andersson, Bertil, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition nr 27, angående vissa bestäm
melser till förekommande och hämmande av smittsamma 
husdjurssjukdomar, m. m.

(Lika lydande med motion nr 654 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 27 angående ersättning för inkomstbort
fall vid isolering på grund av epizooti föreslås, att den som gått miste om 
arbetsinkomst må erhålla ersättning med 80 % av bortfallet på ett belopp 
intill högst 30 kr. per dag. Denna ersättning anser vi vara för snävt till
tagen. En lantarbetare eller djurskötare kan genom avspärrning på grund 
av epizooti komma i den situationen att han får sin inkomst väsentligen 
minskad. Han får enligt föreliggande förslag inkomsten beskuren på två 
sätt. Det ena är att han endast erhåller 80 % av en summa per dag, som lig
ger cirka 5 kr. under det en djurskötare har i daglön. Djurskötarens timlön 
är för närvarande 4 kronor 57 öre, och därtill kommer 10 å 15 öre per timme 
i obekvämlighetstillägg. Med en arbetstid på genomsnittligen 8 timmar per 
dag efter 4 kronor 57 öre per timme blir daglönen 36 kronor 56 öre. Enligt 
propositionen skulle nämnda djurskötare erhålla endast 24 kr. per dag, så
ledes en reducering med över 12 kr. Enligt vår mening bör ersättning i dylika 
fall utgå med summor som motsvarar löneöverenskommelserna i gällande 
kollektivavtal.

Enligt bestämmelserna i epizootikungörelsen § 9 mom. 8 kan ersättning 
av statsmedel efter ansökan utgå för inkomstbortfall. En sådan ansökan 
prövas av veterinärstyrelsen intill ett belopp av 200 kr. Belopp därutöver 
skall beslutas av Kungl. Maj:t. Alla de utredningar och remisser som blir 
följden av ett sådant ansökningsförfarande kan i många fall dra mycket 
långt ut på tiden. Som exempel må nämnas ett fall där ansökan ingavs 
den 22 februari 1952 och bifölls i konselj den 22 januari 1954, alltså nära 
två år senare. Det är inte tillfredsställande med så lång väntetid för dem 
som behöver medlen för sitt livsuppehälle. Därför vill vi anhålla att riks
dagen måtte uttala sig för att ett så smidigt system som möjligt bör tilläm
pas i här berörda slag av ärenden.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi, 
att riksdagen måtte besluta
dels att ersättning till den som genom isolering på grund
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av epizooti gått miste om arbetsinkomst skall utgå med be
lopp motsvarande löneöverenskommelse i gällande kollek
tivavtal,

dels att som sin mening uttala vad i motionen anförts an
gående snabbare utbetalning av ersättning vid inkomstbort
fall.

Stockholm i februari 1961

Eric Mossberger Bertil Andersson


